UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
INSTITUTO METRÓPOLE DIGITAL

ESPECIALIZAÇÃO EM METODOLOGIAS ATIVAS DE APRENDIZAGEM

A coordenação do Curso de Especialização em Metodologias Ativas de Aprendizagem
(EMAA) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) torna público o Resultado
Final da seleção de Tutores 2022, Edital Nº 002/2022-EMAA, a partir da documentação
submetida pelos candidatos por meio de formulário eletrônico e análise dos recursos
interpostos por meio do endereço eletrônico da coordenação.

I. CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS

NOME DO(A) CANDIDATO(A) FORMAÇÃO
ACADÊMICA

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL
E ACADÊMICA

PONTUAÇÃO
TOTAL

CLASSIFICAÇÃO

Ynêssa Beatriz Dantas de Farias

Santos

4,00 4,00 8,00 1° - Aprovada

Raissa Araújo da Silva 4,00 3,50 7,50 2° - Aprovada

Pedro Isaac Ximenes Lopes 4,00 3,20 7,20 3° - Aprovado

Reserva

Jackson da Cruz Costa 4,00 3,20 7,20 4° - Aprovado

Reserva

Dalliane Vanessa Pires Andrade 3,00 4,10 7,10 5° - Aprovada

Reserva

Juliana Rayssa Silva Costa 4,00 3,10 7,10 6° - Aprovada

Reserva

Maria Francinaide Gomes de

Oliveira

3,00 3,50 6,50 7° - Aprovada

Reserva

Alex Cabral de Britto 3,00 3,50 6,50 8° - Aprovado

Reserva

Ulisses de Melo Furtado 3,00 3,50 6,50 9° - Aprovado

Reserva

Danielle Oliveira dos Santos 3,00 2,80 5,80 10° - Aprovada

Reserva

Jeanne da Silva Barbosa Bulcao 4,00 1,70 5,70 11° - Aprovada

Reserva

Angelica Veronica de Oliveira

Martins

3,00 2,30 5,30 12° - Aprovada

Reserva

Francisca Leiliane Sousa de Oliveira 4,00 0,60 4,60 13° - Aprovada

Reserva

Angélica Felix Medeiros 3,00 1,50 4,50 14° - Aprovada

Reserva

Maria Clara Medeiros Silva 4,00 0,30 4,30 15° - Aprovada

Reserva

Paulo Henrique de Morais 3,00 1,25 4,25 16° - Aprovado

Reserva

José Etiene Bezerra Junior 2,00 2,15 4,15 17° - Aprovado

Reserva

Iramar Ferreira dos Santos 2,00 1,95 3,95 18° - Aprovado

Reserva

Leandro Silva Monteiro de Oliveira 3,00 0,50 3,50 19° - Aprovado

Reserva

Camilla Munay Dantas Frutuoso 1,00 2,30 3,30 20° - Aprovada

Reserva

Jose Andre de Sousa Linhares 1,00 2,00 3,00 21° - Aprovado

Reserva

William Jouse Costa da Silva 3,00 0,00 3,00 22° - Aprovado

Reserva

Jadson Lucas Gomes Souza 3,00 0,00 3,00 23° - Aprovado

Reserva

Francisco de Assis Queiroz 1,00 1,70 2,70 24° - Aprovado

Reserva

Marlla Mayrla de Paula Viana 1,00 1,60 2,60 25° - Aprovada

Reserva

Ciro Dias 1,00 1,50 2,50 26° - Aprovado

Reserva

Juscelino da Costa Oliveira Junior 1,00 1,50 2,50 27° - Aprovado

Reserva

Ronilson Fernandes da Silva 1,00 1,50 2,50 28° - Aprovado

Reserva

Francisco Renato Cavalcante Araújo 2,00 0,45 2,45 29° - Aprovado

Reserva

Pablo Roberto Fernandes de

Oliveira

0,00 1,90 1,90 30° - Aprovado

Reserva

Jose Alex de Sousa 1,00 0,45 1,45 31° - Aprovado

Reserva

Fabio Nogueira da Silva 1,00 0,40 1,40 32° - Aprovado

Reserva

Marcela Giannini de Almeida 1,00 0,15 1,15 33° - Aprovada

Reserva

Gisele da Silva Batista 0,00 0,30 0,30 Desclassificada
sem

pós-graduação

Ana Petrilia Fernandes da Silva 0,00 0,00 0,00 Desclassificada
sem

pós-graduação

Janiheryson Felipe de Oliveira

Martins

0,00 0,00 0,00 Desclassificado
sem pontuação

Natal, 30 de setembro de 2022.

Charles Andryê Galvão Madeira
Coordenador da EMAA